[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ТРУДУ
И СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 октября 1989 г. N 345

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЕДИНОЙ ФОРМЫ УДОСТОВЕРЕНИЯ О ПРАВЕ НА ЛЬГОТЫ

Государственный комитет СССР по труду и социальным вопросам постановляет:
Утвердить согласованную с Министерством обороны СССР и Министерством финансов СССР единую форму удостоверения о праве на льготы согласно Приложению.

Председатель
Государственного комитета СССР
по труду и социальным вопросам
В.ЩЕРБАКОВ

[bookmark: P21]Приложение
к Постановлению
Государственного комитета СССР
по труду и социальным вопросам
от 18 октября 1989 г. N 345

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

I. Обложка (серого цвета)

                              Герб СССР

                            УДОСТОВЕРЕНИЕ
                          о праве на льготы

II. Левая внутренняя сторона

              __________________________________________
              __________________________________________
                 (учреждение, выдавшее удостоверение)

Место         УДОСТОВЕРЕНИЕ СЕРИЯ ______________ N _____
для фото      Фамилия __________________________________
              Имя ______________________________________
              Отчество _________________________________

              М.П.            Личная подпись ______________

III. Правая внутренняя сторона

    Предъявитель    удостоверения   имеет   право   на   льготы  и
преимущества,   установленные   для   родителей   и  жен  погибших
военнослужащих.

              УДОСТОВЕРЕНИЕ БЕССРОЧНОЕ И ДЕЙСТВИТЕЛЬНО
                    НА ВСЕЙ ТЕРРИТОРИИ СОЮЗА ССР

    Дата выдачи "__" _________ 19__ г.

    _________________________________
    (подпись руководителя учреждения)

    М.П.